



## דגשי הסברה לציון יום הזיכרון לשואה ולגבורה במלחמה

סגלי חינוך,

בכ"ז ניסן, יום הזכרון לשואה ולגבורה, אנו מציינים את זכרם של ששת מיליוני היהודים שנרצחו בידי הגרמנים הנאצים ומשתפי הפעולה שלהם, לצד גבורת הרוח וקידוש החיים. ביום זה אנו גם זוכרים את מעשי הגבורה של אותם אלו שנלחמו בנאצים במחנות, בגיטאות ויחד עם הפרטיזנים, ומחזקים את המחויבות המוסרית להילחם באנטישמיות ובכל תפיסת עולם הבאה לתקוף את עם ישראל ומדינת ישראל. השנה נציין את יום הזיכרון לשואה ולגבורה בכ"ח ניסן, 6 במאי.

מסרים מרכזיים:

- צה"ל הוא צבא הלוחם בעוז מתוך מחויבות להגנה על מדינת ישראל אזרחיה ותושביה, מצב היסוד של עם ישראל שונה מהותית מתקופת רדיפות הנאצים וההשמדה בשואה שהיתה אירוע ייחודי ותקדימי בהיקפו ושיטתיותו. לצד העובדה שהתחוללה עלינו התקפה אכזרית בהיקפה ובעוצמתה והזדהותנו עם הקורבנות והקהילות שחרב עליהן עולמן - אנו חיים בביתנו במדינה ריבונית וצה"ל כצבאה של המדינה האחראי להגנתה וביטחונה. נדגיש את כי לצד מתקפת הפתע האכזרית של האויב שהביא להירצחם וחיפתם של אזרחי המדינה, צה"ל התאושש ועבר להתקפה נחושה באויב ומוסיף להכות בו עד להסרת האיום ממדינת ישראל במסירות ועד כדי חירוף הנפש.
- במתקפת הפתע של חמאס ב-7 באוקטובר, ביצעו אויבינו פשעים קשים כנגד העם היהודי. במהלך הלחימה נחשפו עדויות רבות לתפיסות האנטישמיות המנחות אותם ולעומק תפיסת עולמם הרצחנית. בתקופה זו אנו עדים לעלייה במספר התקריות האנטישמיות בכל רחבי העולם ויהודים במקומות שונים הועמדו בסכנה. **נדגיש כי מצבנו שונה מהותית מזה של היהודים בשואה וכי מדינת ישראל היא מדינה חזקה המהווה בית לכל יהודי העולם לשגשוג העם וצמיחתו.**
- מדינת ישראל וצה"ל נבנו בין היתר בזכות אותם ניצולי שואה שקמו מעפר, עלו לארץ והשתלבו בפיתוחה ושגשוגה. **נוקיר להם תודה ונשאב מהם את תעצומות הרוח ואהבת המדינה והמולדת, העומדים ביסוד השליחות שלנו כחיילים ומפקדים במיוחד בזמן המלחמה ונדגיש לאור כוחם של השורדים את התקווה והיכולת לצמוח משבר.**
- השואה שנתחוללה על עמנו מלמדת אותנו מהי משמעותו של **קיומו של עם ללא חירות מדינית. ביום זה נבליט את צדקת הדרך של העשייה הצבאית בהגנה על זכותו של העם היהודי להיות חופשי וריבוני בארצו.** מלחמתנו באויב היא צודקת ומוסרית מאין כמוה על מנת להבטיח חירותם וביטחונם של אזרחי מדינת ישראל.
- יש לוודא כי הפעולה החינוכית תומכת את מטרות המלחמה ומשימות היחידה ולהתאים את אופי הפעילות לדגשי המפקד, למצב ביחידה ולתמונת הנפגעים.